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Til:   Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd) 

Fylkesordfører  

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg 

 

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder IPR onsdag 25. mars 2026.  

 

Sted Tid  

Møtet ble avholdt brannstasjonen på Stoa, i møterom 3 Onsdag 25. mars 2026 
kl.08.30-11.30 

Til stede i representantskapsmøtet 

Medlemmer:  

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, 

ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand 

kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, fungerende ordfører Dag Marius 

Eikeland – Risør kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, vara for opposisjonsleder i 

Arendal bystyre Linda Øygarden og fungerende ordfører Inger Brokka de Ruiter – Arendal 

kommune. 

Ikke til stede: opposisjonsleder i Agder Fylkeskommune Gro Bråten og fylkesordfører Arne 

Thomassen – Agder Fylkeskommune  

 

Som observatører: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – 

Gjerstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Bo Andre Longum – Froland, Inge-Egil Hauge – Åmli, Jan 

Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Børge Toft – Arendal og Ole Petter Skjævestad – Vegårshei. 

Ikke til stede: representant for Fylkeskommunedirektør Inger Ann Fidjestøl. 

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen. 

Leder for representantskapet, ordfører Beate Skretting ledet møtet. 
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Sakliste: 

Sak 16/26 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 5. mars 2026 

Vedtak: 

  Referatet godkjennes. 

 

Sak 17/26 Betalingsmodell – Østre Agder     

Det ble gitt en kort historisk gjennomgang og drøftet mulige prinsipper for ny 

betalingsmodell, basert på innspill fra kommunedirektørutvalget (27.02.2026). 

Hovedpunkter 

Samarbeid og organisering:  

o Det må avklares om IPR skal videreføres dersom vertskommunemodellen 

avvikles. 

o Samarbeidet gir betydelige gevinster, bl.a. over 48 mill. kr i 

prosjektmidler.  

o Det er behov for bedre synliggjøring av vertskommunens kostnader.  

Prinsipper for betalingsmodell:  

o Flere hadde ønske om å inkludere bruk som kostnadselement (insentiv til 

redusert bruk).  

o Det er samtidig behov for en enkel og forutsigbar modell.  

o Ulik vekting kan være aktuelt avhengig av tjeneste (f.eks. mindre bruk i 

lovpålagte tjenester).  

o Revisjon/endring av betalingsmodell bør skje maks hvert 4. år og være 

godt begrunnet.  

o Alternativkostnader (egen drift vs. samarbeid) må synliggjøres.  

Tjenestespesifikke vurderinger i møtet:  

o Legevakt: forslag om 25 % fast / 25 % bruk / 50 % innbyggere.  

o Kommunal Øyeblikkelig hjelp: ønske om høyere brukselement.  

o Krisesenter: mer fastandel grunnet beredskap/lovpålagt.  

o Brann: mulig bruk av ROS-analyse.  

 

Avstemming på ulike forslag til betalingsmodell 

Linda Øygarden forlot møtet før votering, og det var dermed 8 representanter til 

stede ved avstemming. 

Arendals forslag om 25% fastandel og 75 % fordelt på innbyggertall ble ikke 

akseptert av de øvrige kommunene. 

Arendals forslag om 25% fastandel, 25% brukselement og 50% fordelt på 

innbyggerandel ble ikke akseptert av de øvrige kommunene. 

https://www.ostreagder.no/wp-content/uploads/2026/03/Referat-rep-05.03.2026-1.pdf
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Forslag som kunne aksepteres av kommunene Froland, Gjerstad, Åmli, Vegårshei, 

Risør og Tvedestrand om 20% fastandel og 80% fordelt på innbyggertall ble ikke 

akseptert av Arendal.  

Vedtak: 

Eksisterende betalingsmodell videreføres med 15 % fastdel, fordi det ikke ble 

enighet om noen av endringsforslagene til modellen. 

 

 

Sak 18/26 Eventuelt   

Ikke tid til noen saker. 

 
 

Protokolltilførsel fra Arendal kommune på sak 17/26: Arendal kommune registrerer 

at vi ikke kommer i mål med forhandlingene. Vår opplevelse er at vi har strukket oss 

til en modell, der også bruk er med. (25 fast, 25 bruk og 50 befolkning). 

Vi registrerer at vi ikke kommer i mål, og forbereder nå en sak til bystyret der vi 

anbefaler at vi sender ut nye avtaler med virkning fra 1/1 28, så får den enkelte 

kommune vurdere om det er aktuelt å være med i samarbeidet.  

 

Vi er villig til å diskutere rekkefølgen på dette.  

 

Protokolltilførsel fra Risør kommune på sak 17/26: Kommunene Froland, Gjerstad, 

Åmli, Vegårshei, Risør og Tvedestrand forsøkte å komme Arendal i møte med å 

strekke seg til en løsning på 20% fastandel og 80% fordelt på innbyggertall som de 

var villig til å gå tilbake til sine kommunestyrer med. 

 

 

 

 

 

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting 

 

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder 

 


